
 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu 25.5.2007 
KOM(2007) 294 v konečném znění 

2006/0005 (COD) 

  

STANOVISKO KOMISE 
 

podle čl. 251 odst. 2 třetího pododstavce písm. c) Smlouvy o ES 
k pozměňovacím návrhům Evropského parlamentu 

týkajícím se společného postoje Rady  
v souvislosti s návrhem 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
A RADY 

 
o vyhodnocování povodní a protipovodňových opatřeních, 

KTERÝM SE MĚNÍ NÁVRH KOMISE 
podle čl. 250 odst. 2 Smlouvy o ES 



 

CS 2   CS 

2006/0005 (COD) 

STANOVISKO KOMISE 
 

podle čl. 251 odst. 2 třetího pododstavce písm. c) Smlouvy o ES 
k pozměňovacím návrhům Evropského parlamentu 

týkajícím se společného postoje Rady  
v souvislosti s návrhem 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
A RADY 

 
 o vyhodnocování povodní a protipovodňových opatřeních  

(Text s významem pro EHP) 

1. SOUVISLOSTI 

Postup 

– Dne 18. ledna 2006 předložila Komise návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady1 o 
vyhodnocování povodní a protipovodňových opatřeních ke schválení v rámci postupu 
spolurozhodování uvedeného v článku 251 Smlouvy o ES. 

– Evropský hospodářský a sociální výbor vydal stanovisko dne 17. května 2006. 

– Evropský parlament zaujal postoj při prvním čtení dne 13. června 2006. 

– Rada přijala společný postoj dne 23. listopadu 2006. 

– Evropský parlament zaujal postoj při druhém čtení dne 25. dubna 2007. 

Cíl návrhu Komise 

Cílem návrhu je vytvořit rámec pro vyhodnocování a řízení povodňových rizik za účelem 
snížení nepříznivých následků povodní na lidské zdraví, životní prostředí, kulturní dědictví a 
hospodářskou činnost v rámci Společenství.  

2. VYJÁDŘENÍ KOMISE 

2.1. Obecně 

Dne 25. dubna 2007 přijal Evropský parlament 26 z 69 předložených pozměňovacích návrhů.  

Všech 26 změn přijatých Parlamentem bylo součástí kompromisního balíčku odsouhlaseného 
Radou. Komise může v plném rozsahu přijmout všech 26 pozměňovacích návrhů. 

                                                 
1 KOM(2006)15 v konečném znění (2006/0005 (COD)). 



 

CS 3   CS 

2.2. Podrobné připomínky 

Komise může přijmout pozměňovací návrhy 43 až 52 týkající se bodů odůvodnění, jelikož 
dále objasňují ustanovení směrnice vztahující se k rámcové směrnici o vodě (2000/60/ES) a 
úloze změny klimatu, řízení povodňových území, znečištění životního prostředí, zásadě 
solidarity ve sdílených povodích a využití nejlepších dostupných technologií.  

Komise s ohledem na podstatná ustanovení přijímá pozměňovací návrhy 53 až 69, jelikož se 
jimi posiluje společný postoj:  

- zvážení povodňového rizika v budoucnosti, včetně zvážení změny klimatu, 
existujících protipovodňových zábran a záplavových oblastí v předběžném 
vyhodnocení povodňových rizik, jakož i stanovení roku 2011 k realizaci tohoto 
vyhodnocení (pozměňovací návrhy 53 až 58, 66); 

- požadavky na mapování dalších významných zdrojů znečištění (pozměňovací návrh 
59); 

- plány řízení povodňových rizik, pokud jde o řízení záplavových oblastí a 
udržitelného využívání půdy, solidarity a stanovení priorit (pozměňovací návrhy 60 
až 61, 68, 69); 

- koordinace s rámcovou směrnicí o vodě (2000/60/ES) (pozměňovací návrhy 62 až 
63); 

- postup projednávání ve výborech (pozměňovací návrhy 64 až 65) a; 

- zvážení možných účinků změn klimatu ve zprávě Komise o provádění (pozměňovací 
návrh 67). 

2.3. Pozměněný návrh 

Podle čl. 250 odst. 2 Smlouvy o ES mění Komise svůj návrh výše uvedeným způsobem. 


